(7) Codices quatuor τοὺς ἰχθῦας. Editi τοὺς ἰχθῦς.  
 (8) Colb. primus ἐπὶ τὸ βόρειον μέρος, ad aquilonarem partem. Infra duo mss. χαίρει γὰρ τοῖς.  
 (9) Codex Combef. ἀκουσον παρὰ.  
 (10) Editi cum Reg. tertio ὑποδρομούς. Alii sex

A Equis movet? quodnam est regis imperium? qualia edicta in foro exposita, præfinitum tempus indicant? qui sunt hospitem advenarumque ductores? Vides divinam ordinationem cuncta complectentem, atque per minutissima pervadentem. Piscis divinæ legi non adversatur, nos vero salutaribus præceptis non obsequimur. Cave pisces asperneris, quod muti sunt, et omnino rationis expertes: sed time, ne etiam his inferior sis ratione, ordinationi conditoris obsistens. Audi pisces, qui per ea quæ faciunt, tantum non emittunt hanc vocem: Nos ad perpetuum generis conservationem in longinquam hanc peregrinationem mittimur. Non ipsis inest propria ratio; sed naturæ legem habent sibi fortiter insidentem, et quod agendum est suggerentem. Eamus, inquit, ad aquilonare pelagus. Dulcior est enim illa aqua quam reliquum mare, propterea quod sol brevi tempore in eo commorans, non ex eo per suos radios educit quicquid potui aptum est. Gaudent et marina aquis dulcibus: unde et ad flumina sæpe enantant, proculque a mari discedunt. Hæc de causa cæteris sinibus ab ipsis præfertur Pontus, velut ad fetus edendos atque enutriendos idoneus. Postquam vero id quod in votis erat, expletum abunde fuit; rursus omnes catervatim ad propria revertuntur. Et quæ sit redeundi ratio, a mutis audiamus. Aquilonare æquor, inquit, profundum non est, cuiusque superum sit, violentis ventis exponitur, ac littora pauca et paucos recessus habet. Quapropter etiam ab imo solo ipsum facile concutunt venti, adeo ut arena quæ in fundo subsidebat, fluctibus permisceatur. Quin et frigidum est hiemis tempore, quippe quod a multis magnisque fluviis repletur. Propterea ipso in æstate moderate potiti, rursus hieme ut ad teporem in profundo conservatum, ita et ad aprica loca properant, atque septentrionales ventos graves et infestos fugientes, in sinus minus exagitatos velut in portus sese recipiunt.

5. Vidi isthæc ego ipse, et Dei in omnibus sapientiam admiratus sum. Bruta si prospiciunt sibi, ac propriam suam salutem servant, si novit piscis quid sibi eligendum sit aut effugiendum: quid nos sumus dicturi, qui ratione coonestati, lege eruditi, pollicitationibus invitati, et Spiritu edocti, adhuc tamen res nostras ineptius quam pisces ipsi disponimus? Illi enim futura quodammodo providere norunt: nos autem spe futuri abjecta in belluinis voluptatibus vitam nostram absumimus. Piscis tot mutat maria, ut aliquid inveniat emolumentum; quid tu dicturus es, qui in otio ac desidia vitam degis? Otium autem, mali faciendi origo. Nemo ignorantiam prætexat. Insita est nobis naturalis ratio, quæ